
SEXTA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 201412 CADERNO 5

CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 041/2014 – 
CTIH/FSCMPA de 21 de maio de 2014.
RESOLVE:
EXCLUIR a Gratifi cação de Tempo Integral do servidor SILVIO 
AUGUSTO MIRANDA ATAIDE, Agente de Artes Práticas, 
Matrícula nº 5902410/1 a partir do dia 02 de junho de 2014.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 10 de julho de 2014.
Ana Conceição Matos Pessoa
Presidente/FSCMPA

INCLUSAO DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 715039

PORTARIA Nº 706 / 2014 / GP- FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado no 
DOE 32.492 de 01/10/2013.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 041/2014 – 
CTIH/FSCMPA de 21 de maio de 2014.
RESOLVE:
CONCEDER a Gratifi cação de Tempo Integral, a partir do dia 02 
de junho de 2014, ao servidor DORIVAL PEREIRA MONTEIRO 
FILHO, Agente de Artes Práticas, Matrícula nº 57196498/1, 
lotado na Gerência de Transporte Intra-hospitalar, de acordo com 
o disposto na alínea “a”, § 1º, do Art. 137, da Lei nº 5.810, de 
24/01/1994, regulamentado através dos Decretos nº 2.538, de 
20/05/1994 e Decreto nº 2.608, de 22/06/1994, no percentual 
de 70%.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 10 de julho de 2014.
Ana Conceição Matos Pessoa
Presidente/FSCMPA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 715081

Nota de Empenho da Despesa: 2014NE01105
Valor: 164.985,94
Data: 05/06/2014
Vigência: 05/06/2014 a 02/09/2014
Objeto: Aquisição de medicamentos gerais.
Registro de Preços: 31/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
Contratado: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS 
LTDA
Endereço: Rod. Itapira, Bairro: Lindoia, s/n
CEP. 13970-000 - Itapira /SP
Telefone: 1938639843 
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 715355

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2014NE01085
Valor: 10.920,00
Data: 05/06/2014
Vigência: 05/06/2014 a 02/09/2014
Objeto: Aquisição de produtos de higiene e limpeza.
Registro de Preços: 15/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
Contratado: I. F. S. NASCIMENTO & CIA LTDA - EPP - DISMEMBEL
Endereço: Tv Dr Enéas Pinheiro, Bairro: Pedreira, 875
CEP. 66083-156 - Belém/PA
Telefone: 9132766675 
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 715398

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2014NE00945
Valor: 1.020,00
Data: 26/05/2014
Vigência: 26/05/2014 a 23/08/2014
Objeto: Aquisição de material médico hospitalar.
Registro de Preços: 26/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
Contratado: ML - COM. IMP. E EXP. DE MAT. MÉD. HOSP. LTDA
Endereço: R Doze de Outubro, Bairro: Canhema, 241
CEP. 09941-210 - Diadema/SP
Telefone: 1140711520 
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 714702

PORTARIA Nº 607/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso
de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto 
do dia 30/09/2013, publicado no DOE
nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a)  Liliane Rocha da Silva, Agente de Artes 
Práticas, Id.Funcional nº 54191405-1, lotado(a) na Gerência de 
Neonatologia, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem 
usufruídos no período de 16/07/2014 à 14/08/2014, referentes 
ao(s) triênio(s) de 31/08/2005 á 30/08/2008.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 09 de julho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

CONCESSÃO DE FÉRIAS COLETIVA DE AGOSTO/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 714730

PORTARIA 698/2014 – GAP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE nº 32.492 de 01.10.2013,
R E S O L V E:
CONCEDER férias coletivas regulamentares aos servidores 
desta Fundação abaixo discriminados, referente ao mês de 
agosto/2014.

SERVIDOR MATRÍCULA PERÍODO
Ademar Corrêa de Moraes Junior 54196100-1 18.08.2014 a 16.09.2014
Afonso Manoel Guimarães Simões 517580-011 01.08.2014 a 31.08.2014
Alessandra Souza de Andrade 57194329-1 18.08.2014 a 16.09.2014
Alexandra de Jesus Pompeu Costa 54195164-1 01.08.2014 a 30.08.2014
Alfredo Franco de Almeida 5175500-019 18.08.2014 a 16.09.2014
Altiberto Pinto Coelho da Silva Junior 5762111-2 01.08.2014 a 30.08.2014
Ana Claudia Santos Keuffer 57197891-1 18.08.2014 a 16.09.2014
Ana Cristina Mendes Freitas 57193122-1 20.08.2014 a 18.09.2014
Ana Patrícia Ferreira Alves 57198455-1 20.08.2014 a 18.09.2014
Ana Paula Brasil Santos 57231590-1 03.08.2014 a 01.09.2014
Andrea Bayma Pinheiro 54193856-2 18.08.2014 a 16.09.2014
Andreia Carlos da Silva 57197912-1 01.08.2014 a 30.08.2014
Andreia Carlos da Silva 57197912-1 01.08.2014 a 30.08.2014
Angela Maria Costa 57197220-1 01.08.2014 a 30.08.2014
Angelica de Nazaré Furtado de Souza 57196564-1 18.08.2014 a 16.09.2014
Anna Claudia dos Santos Barros 57193145-1 01.8.2014 a 30.08.2014
Antônia do Socorro Lopes Pinto 5600871-2 18.08.2014 a 16.09.2014
Antônio Fábio Pacheco Rodrigues 57198125-1 01.08.2014 a 30.08.2014
Antônio Fernando Pinheiro da Costa 593168-1 01.08.2014 a 30.08.2014
Arlena do Socorro da Silva Lobato 5835437-2 01.08.2014 a 30.08.2014
Armando Carlos dos Santos 5173717-013 18.08.2014 a 16.09.2014
Benedita Cleonice dos Santos Smith 57194486-1 18.08.2014 a 16.09.2014
Benedita Cleonice dos Santos Smith 57194486-1 18.08.2014 a 16.09.2014
Benedito Conceição Souza 5172373-010 18.08.2014 a 16.09.2014
Brasilia Loureiro do Espirito Santo 5587280-1 01.08.2014 a 30.08.2014
Cândida do Socorro Conte de Almeida 3265048-4 01.08.2014 a 30.08.2014
Carla Manuela Almeida das Neves 57193124-1 18.08.2014 a 16.09.2014
Carla Nazaré da Costa Magalhães Alencar 54182360-3 18.08.2014 a 16.09.2014
Carla Santos Portugal Fernandes 55586836-2 01.08.2014 a 30.08.2014
Carlos Alberto Seabra Gonçalves 57212646-2 01.08.2014 a 30.08.2014
Carlos Andre Matos Zygmantas 54184910-2 18.08.2014 a 16.09.2014
Carlos Andre Ribeiro da Cunha 5903914-1 01.08.2014 a 30.08.2014
Carmen Lúcia Virgolino 54189372-1 18.08.2014 a 16.09.2014
Carmen Ruth Pereira Cardel 54189394-1 01.08.2014 a 30.08.2014
Catarinne de Nazaré Monteiro Costa 57194628-1 18.08.2014 a 16.09.2014
Celina Monteiro Azevedo Silva 54192771-2 01.08.2014 a 30.08.2014
Claudia Campos Coelho França 5853672-2 01.08.2014 a 30.08.2014
Claudia Maria Lacerda 57192729-1 18.08.2014 a 16.09.2014
Claudinete Alves Nascimento 57197894-1 18.08.2014 a 16.09.2014
Claudomiro Melo dos santos 54189267-1 01.08.2014 a 30.08.2014
Clebson Luis Trindade da Silva 57192706-1 18.08.2014 a 16.09.2014
Clelia Luiza Bernardes Esmael 57199435-1 02.08.2014 a 31.08.2014
Danieli do Socorro Linhares 57197921-1 01.08.2014 a 30.08.2014
Deise Marluce Monteiro Lopes 57230641-2 18.08.2014 a 16.09.2014
Delcivaldo Nonato de Araujo Silva 57195324-1 18.08.2014 a 16.09.2014
Deusinda Santos Carvalho 57198119-1 01.08.2014 a 30.08.2014
Dienne Helen Ferreira Maues 54195257-1 19.08.2014 a 17.09.2014
Dilene Pimentel Soeiro 57198092-1 01.08.2014 a 30.08.2014
Dulcineia Maria Lopes Alves 5221110-1 01.08.2014 a 30.08.2014
Dyonyson Tony Ferreira da Silva 57196607-1 18.08.2014 a 16.09.2014
Eder de Barros Souza Lima 57197880-1 01.08.2014 a 30.08.2014
Eleusa Caires Pardinho 54188001-1 01.08.2014 a 30.08.2014
Eliana do Socorro Botelho de Souza 5145910-2 18.08.2014 a 16.09.2014
Eliana do Socorro Souza Lima 57193067-1 01.08.2014 a 30.08.2014
Eliane Souza Braga 57197904-1 01.08.2014 a 30.08.2014
Eliete Cavalcante Monteiro Martins 57192928-2 18.08.2014 a 16.09.2014
Erick Ribeiro Moreira 57193765-1 18.08.2014 a 16.09.2014
Eusenir Santos Lima 57192212-2 19.08.2014 a 17.09.2014
Evandro Troadio da Silva 57198222-1 18.08.2014 a 16.09.2014
Fernanda Cals de Oliveira 5904550-2 01.08.2014 a 30.08.2014
Fernanda Josefa Gomes da Silva 5854229-2 18.08.2014 a 16.09.2014
Francisco Otavio Alves Cordeiro 54195695-1 18.08.2014 a 16.09.2014
Gabriela Rodrigues de Lima 54180823-2 18.08.2014 a 16.09.2014

Gely Vilarinho da Silva 57174367-1 18.08.2014 a 16.09.2014
Georgina  Martins Lima 75485-1 18.08.2014 a 16.09.2014
Gilvanderson Nazareno da Silva Moura 57188708-2 20.08.2014 a 18.09.2014
Gisele Queiroz Gama Correa 57197876-1 01.08.2014 a 30.08.2014
Gracila Maria Nascimento Correa 5172527-019 18.08.2014 a 16.09.2014
Helen Amelia da Silva Freitas 57192694-1 18.08.2014 a 16.09.2014
Helena de Cassia Neves 57196586-1 03.08.2014 a 01.09.2014
Ingrid Marília Freitas Galvão 57203980-1 01.08.2014 a 30.08.2014
Irene Cristina da Silva Moura 57192271-2 01.08.2014 a 30.08.2014
Irlanir de Jesus Amorim de Sousa 5174214-3 01.08.2014 a 30.08.2014
Jandira Dias da Costa 5788137-1 20.08.2014 a 18.09.2014
Jane Galvão da Cruz 57193113 01.08.2014 a 20.08.2014
Jane Mescouto dos Santos 57194390-1 18.08.2014 a 16.09.2014
Jefferson Barros de Freitas 5849381-4 01.08.2014 a 30.08.2014
Jizane Lúcia Monteiro 57198520-1 01.08.2014 a 30.08.2014
Joana Lúcia do Carmo de Souza 5084911-1 01.08.2014 a 30.08.2014
João Carlos dos Santos Rodrigues 54189191-1 18.08.2014 a 16.09.2014
João Miguel Baptista Guerreiro 54192691-1 01.08.2014 a 30.08.2014
João Miguel Baptista Guerreiro 54192691-2 01.08.2014 a 30.08.2014
Joelma Souza Santos 57196800-1 18.08.2014 a 16.08.2014
Joina Cleide Ribeiro Marques Odani 57198503-1 18.08.2014 a 16.09.2014
Jonilso Matos 5905735-1 02.08.2014 a 31.08.2014
Jorge Luiz de Souza Freitas 5784964-2 03.08.2014 a 01.09.2014
José Francisco Barbosa da Cunha 57209241-1 01.08.2014 a 30.08.2014
José Marcelino Nunes da Silva Junior 54182355-3 01.08.2014 a 30.08.2014
Joseane Correa do Nascimento Pereira 57197925-1 01.08.2014 a 30.08.2014
Josiane Conceição dos Santos 57196567-1 20.08.2014 a 18.09.2014
Josiane da Luz Souza Rodrigues 54188811-3 01.08.2014 a 30.08.2014
Josiane Helena da Silva Natividade 57174641-2 01.08.2014 a 30.08.2014
Josiany da Costa Garcia Albim 5595339-1 01.08.2014 a 30.08.2014
Josilene Ferreira Oliveira de Sousa 57193786-1 18.08.2014 a 16.09.2014
Juliana Lasmar Ayres do Amaral 55587713-2 02.08.2014 a 31.08.2014
Karla Ribeiro de Magalhães 5900675-1 03.08.2014 a 01.09.2014
Karyne Oliveira Marques 57197436-1 18.08.2014 a 16.09.2014
Katia Gisely Calado de Amorim 57198084-1 01.08.2014 a 30.08.2014
Kelsileny Magali Nascimento de Brito 54189259-1 01.08.2014 a 30.08.2014
Klebson Tinoco Araujo 5614821-1 01.08.2014 a 30.08.2014
Klebson Tinoco Araujo 5614821-1 01.08.2014 a 30.08.2014
Leonice Soares Nunes 5761972-3 18.08.2014 a 16.09.2014
Ligia Carolina Mendes Maranhão 57198034-1 03.08.2014 a 01.09.2014
Lilian Braga de Lima 57197493-1 01.08.2014 a 30.08.2014
Lilian França dos Santos Monteiro Pereira 5076013-3 18.08.2014 a 16.09.2014
Lindalva da Conceição Almeida Pestana 54184066-2 18.08.2014 a 16.09.2014

Lizete da Silva Pereira 57195277-1 18.08.2014 a 16.09.2014
Lorena Renata Mendes Dias 55588252-2 01.08.2014 a 30.08.2014
Luana do Carmo da Silva Pereira Barata 57194924-1 01.08.2014 a 30.08.2014
Lucelia Inoue Bispo Teixeira 54182590-2 02.08.2014 a 31.08.2014
Luciane Maciel Palheta 57193697-1 18.08.2014 a 16.09.2014
Luciano Augusto Faial Nunes 57198425-1 18.08.2014 a 16.09.2014
Luciano Augusto Faial Nunes 57198425-2 18.08.2014 a 16.09.2014
Luis Carlos Marques Pinto 57198703-1 18.08.2014 a 16.09.2014
Luisa Carla Gualberto e Silva 57188498-2 01.08.2014 a 30.08.2014
Luzinete Correa da Silva 57194886-1 03.08.2014 a 01.09.2014
Maely Silva Ferreira 57198039-1 18.08.2014 a 16.09.2014
Marcely Maria Bastos Pinheiro 57174811-2 18.08.2014 a 16.09.2014
Marcia Maria Ribeiro Basilio 54194573-1 18.08.2014 a 16.09.2014
Marcia Maria Ribeiro Basilio 54194573-2 18.08.2014 a 16.09.2014
Marcilene Maria de Souza Viana 57194648-1 01.08.2014 a 30.08.2014
Marcio Arlon Lima de Sousa 8027978-1 18.08.2014 a 16.09.2014
Marcos de Souza Mergulhão 54183264-2 18.08.2014 a 16.09.2014
Marcus Alexandre Brito de Aviz 54185152-2 01.08.2014 a 30.08.2014
Maria Araujo da Silva 5256054-4 01.08.2014 a 30.08.2014
Maria Augusta Souza Fayal 57188566-2 01.08.2014 a 30.08.2014
Maria Celeste Nazaré Almeida 5343089-2 18.08.2014 a 16.09.2014
Maria das Graças de Alfaia Ferreira 5172039-012 01.08.2014 a 30.08.2014
Maria de Fátima Bentes dos Santos 5171067-012 01.08.2014 a 30.08.2014
Maria de Fátima Bessa da Silva 6065325-020 01.08.2014 a 30.08.2014
Maria do Rosário Jesus Coelho Alves 5265215-4 18.08.2014 a 16.09.2014
Maria do Socorro Anaice de Souza 57193074-1 01.08.2014 a 30.08.2014
Maria Elizabeth Navegantes Caetano 3275060-013 01.08.2014 a 30.08.2014
Maria Heliana de Andrade 57196931-1 18.08.2014 a 16.09.2014
Maria Madalena do Nascimento Machado 57192749-1 18.08.2014 a 16.09.2014


